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Çağdaş Mûsikîşinaslardan Tunus'lu Büyük Bestekâr
ve Müzisyen

DR. SALİH EL-MEHDÎ'NİN HAYATI, ESERLERİ
VE MÛSİKÎ ANLAYIŞI

Dr. Bayram AKDOĞAN

HAYATI VE KİŞİLİĞİ

Salih el-Mehdî 9 Şubat 1925'te Tunus Cumhuriyeti'nin başşehri

Tunis'de dünyaya geldi. Babası Abdurrahman el-Mehdî, Tunus'un ileri
gelen müzisyenlerinden, me'lûf ve kaside^ hafızlarından ve tamnmış bes
tekâr ve mûsikîşinaslanndan Hammis Temân'ın^ çok yakın dostlarından-

dı.

Salih el-Mehdt dünyaya gözlerini açtığı günden itibaren evlerinde
babasının veya sanatçı Hammis Temân'ın ud'undan yayılan müessir nağ
meleri duyarak ve özellikle bu iki sanatkânn geleneksel mûsikîler ve
me'lûflar üzerindeki karşılıklı çalışmalarım dinleyerek büyüdü.

Öğrenime önce Kur'an-ı Kerîm ile başladı ve sonra ilkokula devam
etti. Memleketimizde olduğu gibi, Tunus'ta da durumu müsait olan aile
ler, çocuğunu daha ilkokula gönderirken kabiliyetine uygun özel dersler
aldırır veya konservatuvara gönderirler. Konservatuvarlarda halen ilkokul
veya ortaokuldan gelen öğrenciler için özel sınıflar vardır. Bu eğitim iste-

1. Tunus ıstılahıdır. Orta ve uzak Mağrib'te (Gımata'da) Endülilslülerin, Mağ-

rib'lılerin veya Tunus'lulann çeşitli sözlerinden meydana gelmiş muvaşşah ve
kasîdelerden abnarak nağmeyle söylenen, insan tabiatının güzel bulduğu ve dinle
yenlerin zevk aldığı şiirlerdir.

2. Kasîde edebî ve sanat yönü olan bir şiir şeklidir. Bunda hayallerin, rüyalann, kaybo
lan sevginin tasviri yapılır. Tasviri yapılan nesnenin şiiri çekici bir beste ve nağme

ile okunur. Kasidelerin, mcvzulanna göre yazılma düzenleri de değişebilir.

3. Hammis Temân: Tunus'lu büyük müzisyen ve bestekâr. 1894'ıe Tunus'un kuzeyin
de Binzerî şehrinde doğmuş, aslen Endülüs'tü bir ailenin çocuğudur. Endülüs'ten
aynlınca önce Cezair'de yerleşmiş sonra da Binzetl'e taşınmıştır. Önceleri "Gulâb",
sonra "ez-Zevâvî" ve sonra da "et-Temân" lakabını almıştır. Tunus'da mûsikî deni
lince akla gelen en büyük sanatçı olarak sembollcşen bir şahsiyettir. Tunus ve Mağ-

rib mûsikîsine çeşitli beste ve çalışmalanyla çok büyük hizmet vermiştir.
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ğe bağlıdır. Küçüklüğündekabiliyeti belli olan Salih el-Mehdî'nin yetiş

mesinde ilk hocası bestekâr ve ûdî Hammis Temân olmuştur. Ali ed-
Derviş el-Halebf 1938'de Reşidiye Müzik Enstitüsüne mûsikî öğretmeni

olarak geldiği zaman. Salih el-Mehdî Reşidiye Müzik Okuluna kaydım

yaptırmıştı. Onun öğrencisi olup derslerine devam etti. Salih el-Mehdî,
Şeyh Ali Derviş'in yanında ney dersleri almaya başladığı zaman henüz
onbir yaşındaydı. Ney âletini çalmada hüner gösterdi ve bu âletle icrâda
adeta sembol oldu. Bu arada mânevi babası sayılan Hammis Temân'a
bağlılığı devam ederken bir yandan da üstad Muhammed et-Tirîkî'nin' ta
lebesi oldu.

Salih el-Mehdî Reşidiye Müzik Enstitüsünde mûsikî konusunda yu
karıdaki hocalardan aldığı bilgi ve becerilerle yetinmedi. Bu defa üstad
Muhammed el-Azîz EI-Akrebî'nin talebesi oldu ve ondan muvaşşahların®

icra şekillerini ve şark şiirlerinin usûllerini öğrendi. Bu arada üstad Mus
tafa bû Şûşe'den şark nağmeleriyle ilgili bilgiler edindi.

Bilgi dağarcığını bu kaynaklardan doldurup, sanattaki hücrelerini
aynı hazinelere dayanarak güçlendirilen Salih el-Mehdî, Reşidiye Müzik
Enstitüsünde hocalarının saflarında üstün bir mûsikî hocası oluncaya
kadar geçen kısa bir dönemde, Batı Müziği usûlleri konusunda araştırma

yapmak için kitapları incelemeye koyuldu. Bir yandan da Lise'nin birinci
kısmını (merhale ûlâ; Ortaokul) Fransızca okuyarak bitirmiş ve Zeytûniye
üniversitesine öğrenci olarak devam etmiştir. Bu arada Arap Kültür ve
Edebiyatı'nı da kendisine destek olan edebiyat hocası Muhammed el-
Habîb'den almış oldu.

Salih el-Mehdî daha sonra beste sahasına yöneldi. Bayram ve hasat
günlerini tasvir eden bazı parçalan besteledi. Yine 1940'larda "Kevke-
bü't-Temsîlî"nin sunduğu bazı tiyatro bestelerini yaptı. Sonra Tunus'u

4. Ali ed-Dervlş el-Halcbî 1884'tc Halep'le doğmuş, 1952'de aynı yerde vefal etmiştir.

Suriye'Ii olup arap dünyasında mû.sikî nazariyatım iyi bilen ve icrasını yapan üstad-
lann en büyüklerindendir. Hayatını gençlere mûsikî öğretmeye ve gençlik üzerinde
mûsikî kültürün oluşması için çalışmaya adamıştır. Önceleri Mevlevi larîkaline gir
miş, Arap mûsikîsiyle yetişmiş, Osman Bey ve Şerafeddin Bey'den ney dersleri
almış, bu âleti iyi çalmasını öğreninceye kadar devam etmiştir. Türkçe'yi Öğrendik
ten sonra 1912'de İstanbul'a gitmiş, Dâru'l-Elhân Okulu'na kaydolmuştur. Orada
birçok eserleriyle meşhur olan Üstad Azid Dede'ye nisbetle, ney çalmada ve mûsikî
nazariyatı konusundaki üstün başansıyla mezun olmuştur. Daha sonra Kastamonu
Enstiîüsü'ne mûsikî hocası olarak tayin edilmiş ve burada sekiz yıl devam etmiştir.

Orada "En-Nazariyaıu'l-Hakîkiyyetu fî İlmi'l-Kırâeli'l-Mûsikîyye" adlı eserleriyle
bazı parçalar ve muvaşşahlar te'lif etmiştir. Daha sonra Kahirc'ye, Tunus'a ve Bağ

dat'a mûsikî öğretmek için gitmiştir.

5. Muhammed et-Tirikî 25 Aralık İ900'dc Tuniıs'da başkent Tunis'de doğmuş me'lûf
ve ağân-i sûfiyyc (ilâhî) bilen bir mûsikîşinaslır. Kcmânî olup, tiyatro, muvaşşah,
semâ! ve şarkılardan oluşan yaklaşık ikibin parça bestelemiştir. Bunlardan bazıları

Reşidiye Müzik Enstitüsü'nde ve Tunus Radyosu'nda icrâ edilmektedir.
6. EndülüsTülerin icâdı olan. değişik kafiyeleri bulunan, tek bir kafiyeye bağlı kalma

yan bir şiir çeşididir. Şekli itibariyle vişâh (kılıç)a benzediği için "muvaşşah" adı ve
rilmiştir.



DR. SALİH EL-MEHDÎ'NİN HAYATI VE ESERLERİ 379

güzelleştirme ve Millî Gençlik şiirlerini, özellikle spor cemiyetlerine ait
şiirleri bestelemeye yöneldi. Salih el-Mehdî girmiş olduğu Zeytûniye
Üniversitesi Edebiyat Bölümü'nden 1948'de ön lisans, 1951 de lisans dip
loması aldı. Aynı dönemde Yüksek İdare Okulunu ön sıralarda kazandığı

gibi Hukuk'tan da diploma aldı. 195rde başkentte bir münâzarada kazan
dıktan sonra hâkimlik görevini aldı. 1957'de Millî Eğitim Bakanlığı

Güzel Sanatlar Bölümü Başkanlığı'nı yaptı. 196rde Kültür İşleri Bakan
lığı kurulunca bunun idareciliğini yürüttü. Halen Millî Kültür ve Devlet
Kutlamaları Genel Müdürlüğü makamında bulunmaktadır. Aynca,
Tecvîd-i Kur'an-ı Kerîm Okulu ve Kur'an-ı Kerîm'i Koruma Millî Cemi
yeti, Yazarlar Birliği, Halk Sanatları Millî Folkloru ve Senfoni Orkestra
sı, Millî Danslarve Tiyatro Müziği Enstitüsü gibi müesseselerin sorumlu
luğunu üstlenmiştir. Bu arada Bestekârlar ve Yazarlar Cemiyeti'nin
kuruluşunda bulunmuş, 1949'da Reşidiye Müzik Enstitüsü'nün idarecili
ğine girmiş ve başkanlığını yapmıştır.

ULUSLARARASI DÜZEYDEKİ ÇALIŞMALARI

Dr. Salih el-Mehdî Arap Mûsikî Cemiyeti'nin ve Kahire'de Merhum
Riyad es-Sinbâtî Arkadaşları Cemiyeti'nin fahri başkanıdır. Dünya Gele
neksel Mûsikî Meclisi Başkan Yardımcısı, daha önce de Mûsikî Terbiyesi
Evrensel TeşkilâtTmn Başkan Yardımcılığını yapmıştır. İstanbul'da

İslâm Kültür Sanat ve Tarih Araştırmaları Merkezinde İdâre meclisi aza-
sıdır. Halk Folkloru Evrensel Teşkilâtında, Görsel ve İşitsel Yollarla Kül
tür Geliştirme Devletler Enstitüsünde üyedir. Paris'te Yazarlar Hukuku
Cemiyeti'nin, Kahire'de Yüksek Arap Mûsikîsi Enstitüsü ve Uluslararası

Gençİik Mûsikîsi Üniversitesi'nin her birisinin ayrı ayn şeref üyesidir.
Berlin'de Devletler Müzik Enstitüsü'nün İlim Meclisi Üyesi, Te'lif Hak
lan ve Mûsikî Faaliyetleri hususunda UNESCO'nun muhabiridir.

Dr. Salih el-Mehdî'nin doktorasının Doktora Devle' olmadığı söy
lentileri var. Ancak, onun eserleri ve çaUşmaları bunu isbat etmektedir ki
o Tunus'lu ilim adamlan nazarında profesörlüğe bile lâyıktır.

Üstad el-Mehdî, kasîde ve şarkı besteleme konusunda gönlü tatmin
olunca, nevbet'ten® muvaşşah'a ve halk türkülerine varıncaya kadar muh
telif beste çeşitlerinde 6(X)'ü aşan parça bestelemiştir. Sonra, senfoni'ye
adapte ettiği eserlerini bestelemiştir, ayrıca senfoniyle doldurulmuş plâğı

vardır. 20 Mart 1958'de Millet Meclisi'ııin kabul ettiği Millî Marş beste-
siyle meşhur olmuştur.

7. Tunus'da Doktora çalışma.sından sonra tezin durumuna göre süresi beş yüa kadar
uzayan ve bizdeki Eİoçcniİiğe muadil sayılabilecek bir ünvan.

8. Tunus. Cezair ve Mağrib ülkelerinde halkın rağbet ettiği bir mûsikî çeşididir ki, En
dülüs'te Gımala İşbilye ve Kurtuba'da eski arap sanatlarından alınmış, Arap
mûsikîsinin en parlak ve en zengin örneklerindendir ki, Endülüs Nevbeti, Cezair,
Libya ve Mağrib Nevbctleri diye çeşitleri vardır. Bkz. Muhammed bu Zîne; El-
Mevsûatu'l-Mûsikîyye,s. 469,471.
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Tunus'ta halk senfoni gruplannın ve mûsikî enstitülerinin kuruluşu,

liselerde mûsikî eğitiminin teşvik edilmesi gibi halk sanatları ve mûsikî
faaliyetlerinin oluşmasındaki en büyük şeref ona aittir. Mûsikî sahasında
ki geniş çalışma ve kabiliyetleriyle 777-852 yıllan arasında yaşamış

Ziryâb Ebu'l-Hasen Ali b. Nafı adlı Endülüs'lü bir mûsikîşinasm lakabıy

la lakablanmış ve Ziryâb Müzik Topluluğu'nu kurmuştur.

ESERLERİ

/. Usülü 'l-Mûsika I

Lise 2. sınıfta mûsikî öğretimi için hazırlamış olduğu bu kitpçıkta

mûsikînin esasından, İran, Hind, Yunan, Berberî, Arap, Eski Mısır
Mûsikîlerinden, mûsikînin tarifi, ses merdiveni, notaların değeri, suslar,
basit usûller ve hece bağı gibi temel mûsikî bilgileriyle Ramo, İbn Sü
reye, Nikola Bekanini gibi meşhur müzisyenlerin lasa biyografilerini
veren bir ders kitabıdır. Eserin 13. baskısı 1985'te Tunus'ta yapılmıştır,

48 sayfadır.

2. Usûlü'l-Mûsika 11

Lise 3. sınıfta mûsikî öğretimi için hazırlamış olduğu bu kitapta, bi
rinci kitapta yani bir önceki sınıfta okutulan derslerin tekrarı ve bunlarla
ilgili alıştırmalar, aralıklar, büyük (majeur) ve küçük (mineur) makamlar
ye bunlann karar yerleriyle, İbrahim b. el-Mehdî (Doğ. 162 H7779 M.),
İshak el-Mavsılî (Doğ. 149 Hy767 M.), Jean-Sebastien Bach (1685-
1750), Mozart (1756-1791), Ziryâb Ebu'l-Hasen Ali b. Nafı, (777-852),
Beethoven (1770-1827), El-Hacib Abdu'l-Vehhab, Şeyh Ahmed el-Vâfî,
Şeyh Hammis Temân gibi ünlü müzisyenlerin biyografıleriyle Tunus Re-
şidiye Müzik Enstitüsü hakkında bilgileri ihtiva etmektedir. Eserin 12.
baskısı 1987'de Tunus'ta yapılmıştır,55 sayfadır.

i. Makamatü'l-Mûsika 'Î-Arabiyye

Arap Mûsikîsi makamlanndan bahsetmektedir. Ayrıca mûsikî ile il
gili kaynaklardan, mûsikî ânzalarından, makamlam çeşitlerinden bahset
mekte, Arap Yanmadasında geleneksel mûsikî, Irak, İran, Türk, Asya ve
Çin makamlan konularını içine almakta, geleneksel arap mûsikîsinde kul
lanılan mûsikî âletlerinden, ney açma usûlünden bahsetmekte ve gelenek
sel arap mûsikîsine ait güfteleri ve notalan vermektedir. Eser 1982 yılın

da Tunus'ta basılmıştır,243 sayfadır.

4. El-Müsika'l-Arabiyye Tarihuha ve Edebuha

Müellifin bu eserinde İslâm'dan önce arap mûsikîsi, birinci asırda
müslüman mûsikîşinaslarm biyografileri, Emevîler devrinde
mûsikîşinaslann, Abbasîler devrindeki mûsikîşinaslarm, Batı ve Endülüs
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mûsiJcîşinaslanyla meşhur mûsikî âlimleri, çağdaş mûsikî hareketleri,
Arap yanmadasında mûsikî ve ğınâ, Suriye, Lübnan, Filistin, Ürdün,
Libya ve Mısn'da, Mağrib ülkelerinde mûsikî konuları ayn ayn yer al
maktadır. İlâveler kısmında arap makamları ve usûl vuruşları, ud âletİ ve
ud çalaıüar, diğer mûsikî âletleri ve bunları çalan meşhur müzisyenler, tıb

ve mûsikî konusu, halk şiirlerinin kısımları, Arap mûsikîsinde yabancı

kelimeler gibi konular yer almaktadır. Eser 1986'da Tunus'ta basılmıştır,

237 sayfadır.

5.Îkââtu'l-Mûsika'l-Arabiyye ve Eşkâluha

Arap Mûsikîsi Usûlleri ve Formları adındaki bu eser; usûller, arap
şiir vezinleri, Türk usûlleri, arap usûl âletlerinin önemlileri, Türk
Mûsikîsi Formları, 1. Arap Mûsikîsi Sempozyumunda mûsikîde beste çe
şitleri, Geleneksel Mûsikî Toplulukları, kullamlmakta olan usûllerde gö
rülen kelimeler ve usûllere ait örnek notalan içine alınmaktadır. Eser 206
sayfaolup 1990'da Carthage-Tunus'da basılmıştır.

6. El-Ma'hadu'r-Reşîdî

Tunus'da başşehirde Reşidiye Müzik Enstitüsünün Tarihinden kuru
luş ve amaçlanndan bahsetmekte olup, Reşidiye okuyucu grubu, Reşidi-

ye'de eğitim ve öğretim, mûsikî kültürünün toplanması, Reşidiye Müzik
Enstitüsü'nün mûsikî alamndaki faaliyet ve çalışmalan konularını içine
almaktadır. İlâveler kısmında da muasır Tunus müzisyenlerinin biyografi
leri anlatılmaktadır. Eser 153 sayfa olup 1981'de Tunus'da basılmışür.

7. Eş-Şeyh Hammis Ternân

1894-1964 yıllan arasında Tunus'ta yaşamış olan ünlü bestekâr ve
mûsikîşinasın hayatını ele alan bu eser, onun bestelerini ve bestelediği

eserlerin güftelerini içine almaktadu-. Eser 176 sayfa olup 1981'de
Tunus'da basılmıştır.

S. Eş-Şeyh Ahmed el-Vâfî (Tahkîk)

1850-1921 yıllan arasında Tunus'ta yaşamış meşhur bestekâr ve mü
zisyenlerden birisi olan Ahmed el-Vâfî'nin hayatım konu alan bu eserde,
eski birçok müzisyene ait fotoğraflarla Ahmed el-Vâfî'yeait beste notala-
n ve güfteler bulunmaktadn. Eser 102 sayfa olup 1982'de Tunus'da basıl

mıştır. Müellifin, adı geçen eserlerden başka Fransızca, İngilizce ve Al
manca basılmış eserleri de vardır.

DR. SALİH EL-MEHDİ'NİN MÛSİKÎ HAKKINDAKİ GÖRÜŞLE
Rİ:

Üstad Salih el-Mehdî ile görüşmelerimizde mûsikînin İslâm Dîni
açısından hükmü konusunu da gündemegetirdik. O, mûsikînin lehinde ve
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aleyhinde gösterilen âyet ve hadisleri incelemiş, bu konuda dinine bağlı
bir araştırmacı ve ilim adatm aynı zamanda bir sanatkâr olarak konuşu
yordu. Bilindiği üzere o da mûsikînin suistimale müsait bir sanat olduğu
nu, iyiye kullanıldığı zaman ulvî hisleri, kötüye kullanıldığında da süfli
duyguları uyandırabileceğini söyledikten sonra, gençliğin başıboş bırakıl
mamasını, onlara böyle yüce sanatları öğretmek suretiyle yüksek duygu
lar kazandırmak gerektiğini, her şeyden önce yarının büyükleri olacak ço
cuklarımızı temel dinî bilgilerle şuurlandırdıktan sonra böyle güzel
sanatlarla yüksek ruhlara sahip, ulvî duygularla süslenmiş kişiler olarak
yetiştirmeye gayret etmemiz gerektiğini ifade etmiştir.

Eserlerinde Arap, Türk, İran, Irak, Hind, Çin ve Batı mûsikîsi gibi
konuları ayrı ayrı incelemesine rağmen o, mûsikîler arasında mûsikî ol
ması cihetiyle bir aymm yapmıyor ancak her müzisyen gibi ben de önce
likle millî mûsikîmiz için varım ve bunun için çalışıyorum diyordu. Özel-
•likle Türk, Arap, Trakya ve Balkanlar, Suriye, İran, Irak, Suûd, Mısır,
Libya veTunus vs. mûsikîlerini İslâm Kültür Mûsikîsi olarak değerlendi
riyor ve bunda da en büyük payın Osmanlı Devleti'ne ait olduğunu söyle
dikten sonra, sanat ve sanatçının o devirde tam olarak himâye edildiğini
ve desteklendiğini ifade ederek mûsikî sahasında en önemli eserlerin bir
kısmının o zamanlarda kaleme alındığını, halen şaheser olarak bilinen bir
çok bestelerin de o tarihlerde saraylarda kendilerine her türlü imkânlar
sağlanan mûsikîşinaslar tarafından ortaya konulduğunu söylemiştir. Ayrı
ca, topraklarımn üç kıtaya yayılması sebebiyle o tarihlerde bir çok ülkeyi
ve kültürünü içine alan böyle bir devletin mûsikîsinin de o derece form
itibariyle zengin ve çeşitli olduğunu belirtmiştir.

Dr. Salih el-Mehdî Batı Müziğini de Geleneksel Tunus ve İslâm Kül
tür Mûsikîsi gibi iyi bilen bir müzisyendir. O, mûsikîde şark ve batı kav
gasını bir kenara bırakmış ve eserlerinde ve bestelerinde her iki mûsikîyi
kaynaştırmaya çalışmış fakat millî mûsikî anlayışı daima galip gelmiştir.

Aynca her iki alanda da müstakil eserler vermiştir.

Üstad Salih el-Mehdî mûsikî adabı konusunda îmam Gazâlî gibi dü
şünerek semâ'ın olabilmesi için Cüneyd Bağdadî'nin, zaman, mekân ve
ihvân şartlarım bazı ilâvelerle aynen kabul etmekte ve haklı bulmaktadır'.
Ayrıca mûsikî icracısının konsantresini bozmamak, iyi bir mûsikî meyda
na gelebilmesi için mûsikî âdabmdan bahsederek, Gazâlî'den naklen Cü
neyd Bağdâdî'nin mûsikî dinleme konusundaki şu sözlerini veriyor:

"Mûsikî dinleyen kişinin tam bir teslimiyetle, mûsikîyi icrâ edene
kulağını vermesi, kalben buna hazır olması, sağa sola mümkün oldukça
dönmemesi, dinleyenlerin yüzüne bakmaktan sakınması, vecd sebebiyle
onların yüzünde meydana gelen değişiklikleri görmemesi ve kendisinde
meydana gelen vecd sebebiyle harekete geçerek diğerlerinin kalbine ves-
9. Dr, Salih el-Mehdî; Makamatü'l-Mûsika'l-Arabİyye,s. 109-110.
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vese vermemeye çalışması, bu sebeple dış görünüşüyle sakin, organlarıy
la sessiz olması ve sağa sola yalpa yapmaması ve başını öne eğerek bir

^ey tefekkür ediyormuş gibi durması gerekir. El vurmak, raks etmek, yap
macıklı hareketlerde bulunmaktan ve kendini vecde zorlamaktan kaçm-
ması, kadınların da kesinlikle konuşmaktan kaçınmaları gerekir'®". Ayrıca
mûsikî dinleme âdabı konusunda Ahmed b. Aleviyye el-Isbahânî'nin:

"Mûsikînin hükmü duyulur ve devam eder.

Ama onun icrâsında konuşmak uygun değildir.

Şayet ben hâkim olsaydım hüküm verirdim ki,

Mûsikî dinlerken konuşmak haramdır diye"",

meâlindeki şiirini naklederek mûsikî dinleme konusunda hassasiyetini be
lirtmektedir. Dr. Salih el-Mehdî Batı Mûsikîsi formlarını ve usûllerini
çok iyi bilmesine rağmen o, bütün gayretleriyle millî mûsikînin gelişmesi

için çabalamış ve halen bunun için çalışmaktadır. 68 yaşında dinç ve di
namik bir yapıya sahip olan üstad el-MehdîTunus'ta başşehir Tunis mer
kezinde Filistin sokağında birkaç katlı binanın ikinci katında bir dairede
"Arap Mûsikîsi Ziryâb Topluluğu" adını verdiği bir salonda özel müzik
dersleri vermekte, nota, ud ve ney Öğretmektedir. KendisiyleTunus'ta bu
lunduğumuz sürece çokça görüşmüş, Türk, Arap mûsikîleri ve İslâm Kül
tür Mûsikîsi hakkında sohbetlerimiz olmuştur. Görüşmelerimizde İstan

bul'a, mûsikî sempozyumlarına katılmak için müteaddit defalar geldiğini

belirtti ve bu ziyaretlerinde çektirmiş oldukları hatıra fotoğraflarım duvar
lara asılı olduğu halde bizegösterdi. Ayrıca Türkiye'den almış olduğu bir
bağlamayı da ders verdiği salonda aksesuar olarak yerleştirmişti. Hayatını

mûsikîye adamış olan üstad el-Mehdî, millî marş, me'lûf, halk mûsikîsi,
folklor ve tiyatro müziği, sâz eseri ve peşrev gibi her sahadabirçok beste-
siyle Tunus, Arap ve îslâm Kültür Mûsikîlerine hizmet etmiş, kaybolma
ya yüz tutmuş tarihi değeri olan bir çok eseri notaya alarak kaydetmiştir.

Bir yerde bizde Dr. Suphi Ezgi'nin yaptığı işi icrâ etmiştir. Bir çok eseri
notaya alıp neşrettiği için de bazı çevrelerce tenkid edildiğini gördük ama
daha sonra bunun kuru bir kıskançlıktan öteye varmadığını anladık.

Burada, Tunus'da başşehir merkezindeki Yüksek Müzik Enstitüsün-
deki bir hatırayı kısaca nakletmek istiyorum. Araştırma sebebiyle
Tunus'da bulunduğum sürece hemen hergün Yüksek Müzik Enstitüsüne
uğrayıp oradaki çalışmaları izliyordum. Bir gün sâz eserleri geçiyorlardı.

Eserler bizdeki eserlerin hemen hemen aynıydı, fakat bazı yerlerini batı

teknikleriyle daha câzip hale getirmişlerdir. Bir ara batı müziğiyle Tunus
müziğinin karışımı birmüzik olduğunu zannettim fakat çok etîdlenmiş ve
müziğin derinliğine dalmıştım. İcrâ bittikten sonra bu grubun hocası ve

10. A.g.e.,s.lll.
11. A.g.e.,s. 112.
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aynı zamanda şefi olan yaklaşık 65 yaşlanndaki zat ile tamştım ve
mûsikînin beni çok etkilediğini söyleyince: "Hâzihî mûsikatünâ evrasnâ
minküm=Bu bizim mûsikimizdir, bunu sizden miras aldık" sözüyle mu-'
kabelede bulundu ki gerçekten kıvanç dolu bir tarihe sahip oluşumuzun
tezahürünü bir kez de orada gördük.

Temennimiz şudur ki; memleketimizde de doğu batı münâkaşası bir
an önce terkedilerek, her iki mûsikîye ait icrâyeteneğini ve formları öğre
nerek millî mûsikîmizin inkişafı için çalışmalar yapılabilsin, dünyada en
gelişmiş mûsikîlerde uygulanan teknikler gözönünde tutularak eski peş
rev ve sâz eserlerimize dinamiklik verilsin, millî mûsikî anlayışımıza ters
düşmeyen ve Türk Milleti olarak bizim ruhumuza hitabeden yeni eserler
bestelensin ve böylece Türk Mûsikîsi ve Türkün yüce sanat anlayışı dün
yaya duyurulabilsin.

Bu duygularla henüz hayatmın en verimli çağında bulunan üstad Dr.
Salih el-Mehdî'ye hayırlı çalışmalar diliyor, yeni beste ve araştırmalany-
la İslâm Kültür Mûsikîsine daha nice eserler kazandırmasını temenni edi
yoruz.
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